Universitätsbibliothek Paderborn

Vera Concilii Tridentini Historia

Contra falsam Petri Suavis Polani narrationem

Pallavicino, Sforza

Antverpiae, 1670

Capvt VIII. Disputatio & susceptum consilium de Calicis concessione.
Oratorum conuentus habitus apud Archiepiscopum Pragensem. Variae
inter eos sententiae. Quaedam ab ipsis significata Legatis ante ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-11718

CAP V T VIII.

Disputatio & susceptum consilium de Calicis concessione. Oratorum conuentus habitus apud Archiepiscopum Pragensem. Variæ inter eos sententiae. Quædam ab ipsis significata Legatis ante postremum cœtum, & Legatorum responsa. Difficultas in eodem cœtu de Doctrina argumento.

C Aliciae propositio, in nouam formam mutata, conuentui habito decimoquinto Septembris proposita est; sed offendit in eadem & penè in maiora obstatula, quām anteā impergerat ea quæ absolutam concessionem continebat². Eadem namque rationes, quæ dissuaserant Synodo ne huiusmodi nouitatem illa indulgeret, ipsam pariter dehortabantur ne Pontifici id consilij daret. Præterea quidam addebat, temerarium fore, si Superiori consilium non petenti illud obtruderetur. Quocircà collectis suffragiis, sexaginta nouem numerata sunt concessioni propitia, septuaginta nouem illi aduersantia, & quatuor dubia; atque inter priora non pauca erant, quæ comprobationem tam arduis conditionibus obstringebant, vt potius improbatio videretur.

Deiectus itaque hoc nouo infortunio Drascouizius, rem omnem operæ Mantuani commisit. Qui ad extremam tabulam confugiens, celeriter aliud simplex Decretum conficiendum curauit, quo dicebatur: *Cum sancta Synodus duos articulos prædictos de usu Calicis examinando atque definiendo reseruasset, nunc eorum, pro quibus petitur, saluti optimè consultum volens, decreuit integrum negotium ad S. D. N. esse referendum, prout præsenti Decreto refert; qui pro sua singulari prudentia id efficiat, quod utile Reipublicæ Christianæ, & salutare per tentibus usum Calicis fore iudicauerit.* Et sanè notatu dignum est, eam particulam, optimè consultum volens, & reliqua fuisse posita ex industria, vt significaretur, eos populos, qui deerantes noluerant ad Pontificis auctoritatem configere, melius corrigi non posse, quām dum in ea reponerantur.

Relatum fuit hoc Decretum decimo sexto Septembris manè in cœtum, à quo abfuit Drascouizius, vbi Mantuanus breui quidem, sed neruoso procœmio dixit: *Dum proprius instaret Sessionis celebratio, Legatos non mediocri affectos esse molestiā ex querelis ab Episcopo Quinque Ecclesiarum allatis nomine Cæsarīs, cuius auctoritatem expostulabat Orator illius conuentus repulsis non*